

Pagamos a ANDREIA CARDOSO, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 22/02/2025 Valor Total: R\$ 390,42 Destinatário: ANDREIA CARDOSO - LEOPOLDO WASUN, 589		NF-e Nº: 58334 Série: 2
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

CARLOS EDUARDO MARSICANO
EIRELI
RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 608/LOJA
02 E 04 - Bairro CENTRO - Porto Alegre - RS
- CEP 90030001
Fone / Fax: (51) 32217036

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 0 Entrada
1 Saída

Nº: 58334
Série: 2



Chave de acesso
4325 0288 0961 8500 0120 5500 2000 0583 3416 0347 8125
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Compra Aquisicao de Serviço	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.055.313.316 22/02/2025
Inscrição Estadual 0962723010	CNPJ 88.096.185/0001-20	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social ANDREIA CARDOSO		18.932.813/0001-85	22/02/2025
Endereço LEOPOLDO WASUN, 589	Bairro / Distrito SANTOS DUMONT	CEP 93115380	Data de Entrada/Saída
Município São Leopoldo	Fone / Fax: (51) 92924565	UF RS	Inscrição Estadual 1240312595
			Hora de Saída

FATURA / DUPLICATA
58334/1 22/02/2 390,42

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
80,73	9,69			433,80
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
		43,38		390,42

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
		1 Destinatário (FOB)				
Endereço			Município		UF	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido		Peso Bruto
1						

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Desc. Total	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
													ICMS	I.P.I.
9480	KIT PINCEL 7809501401018 vBCSTRet R\$ 1,36 - pST 17,00 - viCMSSubstituto R\$ 0,03 - viCMSSTRet R\$ 0,23 - vBCFCPSTRet R\$ 0,00 - pFCPSTRet 0,00 - vFCPSTRet R\$ 0,00	9603.30.00	260	1.403	UN	9	6,50000	5,85	58,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9481	ADESIVO STRASS 1960570000000	7018.10.20	251	1.102	UN	11	3,90000	4,29	42,90	38,61	4,63	0,00	17,00	0,00
9482	ADESIVO STRASS 1960560000003	7018.10.20	251	1.102	UN	6	3,90000	2,34	23,40	21,06	2,53	0,00	17,00	0,00
9483	ADESIVO 6982488590010	7018.10.20	251	1.102	UN	3	7,80000	2,34	23,40	21,06	2,53	0,00	17,00	0,00
9484	BASE LIQUIDA FIORE FENZZA 7899360246639 vBCSTRet R\$ 2,71 - pST 17,00 - viCMSSubstituto R\$ 0,18 - viCMSSTRet R\$ 0,46 - vBCFCPSTRet R\$ 0,00 - pFCPSTRet 0,00 - vFCPSTRet R\$ 0,00	3304.99.90	060	1.403	UN	24	11,90000	28,56	285,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares NAO TROCAMOS MERCADORIA;Val Aprox dos Tributos R\$ 56,31(12,98%)FONTE:IBPTDif. Parcial do valor da operaA o conforme Livro III, TA tulo I, CapA tulo I, SeA A o II, Art.1A K do RICMS, aprovado Decreto 55.797/21 *** REIMPRESSAO ***	Reservado ao Fisco
--	--------------------